
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2023

9. volební období
POZVÁNKA 

na 28. schůzi
výboru pro bezpečnost,

která se koná ve čtvrtek 13. dubna 2023 od 9.30 hodin
v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

místnost č. B 311

NÁVRH POŘADU SCHŮZE: 

9.30 hod.
1. Schválení pořadu schůze

9.35 – 10.15 hod.
2. Vládní  návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon  č.  325/1999  Sb.,  o  azylu,  ve  znění  pozdějších

předpisů, zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, sněmovní tisk č. 387 (jednání
garančního výboru po druhém čtení)
Uvede: zástupce Ministerstva vnitra
Přizván: genmjr. Mgr. Martin Vondrášek, policejní prezident PČR

  Zpravodaj posl. Petr LETOCHA

10.15 – 11.00 hod.
3. Početní stavy příslušníků PČR, vývoj a vliv na vnitřní bezpečnost ČR; kroky přijaté pro personální

stabilizaci sboru
Uvede: zástupce Ministerstva vnitra

Přizván: genmjr. Mgr. Martin Vondrášek, policejní prezident PČR

Zpravodaj posl. Mgr. Bc. Hubert LANG

11.00 – 11.30 hod.
4. Vyhodnocení  zásahu  pořádkové  policie  proti  civilním  osobám  po  ukončení  protivládní

demonstrace na Václavském náměstí dne 11. března 2023, použití donucovacích prostředků před
budovou Národního muzea
Uvede: zástupce Ministerstva vnitra

Přizván: genmjr. Mgr. Martin Vondrášek, policejní prezident PČR

 Zpravodaj posl. MUDr. Jiří MAŠEK





11.30 – 12.00 hod.
5. Informace k bezpečnosti a stavu zařízení pro zajištění cizinců v Balkové 

Uvede: brig. gen. Mgr. Milan Majer, ředitel Služby cizinecké policie PČR

Přizván: Jiří Finta, vedoucí střediska zařízení pro zajištění cizinců Balková

       Zpravodaj posl. Petr SADOVSKÝ

6. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru, různé 

            PhDr. Pavel ŽÁČEK, Ph.D. v. r.
     předseda výboru


